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2030-plan fra Kristendemokraterne

Kristendemokraterne præsenterer hermed en solid helhedsplan 
forankret i almindelige menneskers hverdag fra en borgerlig midte 
som ståsted. 

KD har store ambitioner på Danmarks vegne. Og vi mener, at hvert 
menneske skal mødes med forventninger. Vi henvender os til menne-
sker fra alle samfundslag i vores land.

KD vil gøre op med falske modsætninger og skel og styrke fælles-
skabet. Et godt liv handler ikke om elite mod folket, om offentligt 
mod privat ansatte. Om københavnere mod jyder, om udlændinge 
mod danskere. Om dem og os. Det handler om os alle sammen og 
vores evne til at se muligheder i hinandens forskelle.

Politisk udmønter det sig blandt andet i et mål om at skabe brede 
flertal	i	det	parlamentariske	arbejde.	Hvor	ingen	får	alt,	men	alle	
får noget. Det er den bedste mindretalsbeskyttelse, man kan give, 
og netop mindretalsbeskyttelsen er for KD vigtigt i vurderingen af 
styrken af et demokrati. Vi er i udgangspunktet borgerlige, men vi er 
også pragmatiske.

I KD bilder vi os ikke ind, at vi har løsninger på alt, men vi føler os 
forpligtet til at byde ind med konstruktive forslag til nye måder at 
gøre tingene på – og vi viger ikke tilbage fra de etiske fordringer, 
som samfundet stiller os over for.

KD ser det enkelte menneske i relation til andre - fra det forpligtende  
fællesskab i familien og videre til en del af noget større. KD er fælles-
skab med rummelighed og medmenneskelighed som omdrejnings-
punkt, og derfor afstår kristendemokratismen fra dogmer i det 
politiske liv. Kristendemokratismen er borgerlig, men ikke national-
konservativ. Danmark skal være et åbent fællesskab for alle menne-
sker, der enten er rundet af, eller tager den kristne kulturarv til sig.

I KD er vi ikke bange for at lave prioriteringer.Dette er nødvendigt 
ift. at skabe ambitiøse forslag i ambitionen om at gøre det gode for 
vores klima, menneskers relationer og mentale trivsel, dannelse og 
demokrati koblet med social og økonomisk balance. Det er alle om-
råder, vi udfordres på, og som betyder noget for det gode liv for alle 
mennesker. 

KD`s vision er et samfund rundet af gode danske traditioner og en 
kristen kulturarv. Et samfund hvor familien og civilsamfundet styrkes; 
åndsfri heden og dannelsen stimuleres; den demokratiske infrastruktur 
sikres; kulturlivet frisættes og tilgodeses økonomisk; menneskets 
værdighed og livets ukrænkelighed er omdrejningspunkt; frihed 
respek	teres	og	magten	kontrolleres;	flid	på	arbejdsmarkedet	be-
lønnes; hjælp til sårbare og udsatte mennesker prioriteres højt og 
Danmarks internationale ansvar styrkes. 
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KD foreslår, at pejlemærket i 2030 bliver et underskud på 0,7 pct. af 
BNP.	Danmark	har	en	overholdbarhed	på	finanserne,	hvorfor	et	under-
skud på 0,7 procent ligger klart inden for ansvarligheden. Desuden er 
der behov for at investere markant efter den verdensomspændende 
pandemi. Samtidig foreslås det at underskudsgrænsen i budgetloven 
bliver på 1 pct. af BNP, hvilket er i overensstemmelse med EU- regel-
sættet. Det indebærer, at råderummet i 2030 øges med 16,5 mia. 
kroner (fra 39,5 til 56 mia. kr.) sammenlignet med regeringens mål 
om balance i 2030. Råderummet stiger yderligere ved at stoppe 
tilgangen til efter lønnen fra 2025, ligesom Arne-pensionen afvikles. 
Dertil kommer bl.a. en gradvis reduktion i rentefradraget fra op til 33 
pct. til 10 pct., ligesom at bl.a. udgifterne til jobcentrene reduceres.

Råderummet inkl. ovenstående tiltag er i 2030 på 84 mia. kr. De 
fordeles med knap 40 pct. på lavere skat (bl.a. øget beskæftigelses-
fradrag og højere topskattegrænse) og godt 60 pct. på øgede offent-
lige udgifter (øget offentligt forbrug, højere udviklingsbistand og 
højere mediestøtte. Effekten på beskæftigelsen af tiltagene udgør  
39.500 personer. KD præsenterer dermed den mest ambitiøse 
vækstplan målt på beskæftigelsen, der er præsenteret af noget parti. 

For KD er det dog ikke et mål i sig selv at øge arbejdsstyrken. Vi ser 
det som et middel til at sikre den service, som vi forventer af det 
offentlige, og vi ser et øget arbejdsudbud som forudsætning for 
at forfølge vort mål om at indrette arbejdsmarkedet mere familie-
venligt	og	fleksibelt.	Ikke	at	forstå	som	en	eksklusion	af	mennesker,	
der frivilligt eller ufrivilligt lever alene, men som en forudsætning for 
fællesskabets styrke til at inkludere alle.

2030-planen 
 
Der er behov for en ny investeringsplan, en gennemgribende priorite-
ring af det offentlige forbrug, en styrkelse af beskæftigelsen, samt en 
frisættelse af lokalsamfund, kommuner og regioner i Danmark. Derfor 
denne 2030-plan som grundsten for udviklingen frem mod 2030.
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Prioriteringer Mia. kr. Beskæftigelse BNP

Topskattegrænse hæves til 800.000 kr. 4,2 5.700 7,2

Beskæftigelsesfradrag øges fra 10,65 til 26,6 pct. 26,1 8.600 4,6

Beløbsgrænse sænkes til 300.000 kr.  
plus iværksætte initiativer til ny  
arbejdskraft, herunder sprogkurser. 0,5

Generationsskifteskat afskaffes 1,5

Offentligt forbrug stiger  
med knap 0,8 pct. årligt 36,7

Heraf:

Sundhed og psykiatri 14

Kunst, kultur og dannelse 2,0

Høj- og efterskoler 0,5

Familierådgivning, herunder styrket  
indsats i sundhedspleje for de mindste 1,0

Børnepasning 2,1

Opgradering af den danske udenrigstjeneste 1,0

Øget bevilling til domstolene, oprettelse af  
børnerettighedsdomstol, samt etablering  
af forebyggelsesinstrumenter 1,0

Øvrigt offentligt forbrug (inkl. forsvarsaftale) 15,1

Øvrige prioriteringer:

Seniorpension udbygges 1,0 -2.000 -1,1

Dagpenge: Genoptjening reduceres fra 1 til 0,5 år 1,0 -3.200 -2,4

Integrationsydelse afskaffes 0,5 -500 -0,2

Fortsættes 

Forslag til 2030-plan
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Prioriteringer Mia. kr. Beskæftigelse BNP

Kontanthjælpsloftet og 225-timers regel afskaffes 0,6 -700 -0,3

Afskaffelse af modregning i folkepension  
for arbejdsindkomst (egen og ægtefælles) 0,7 1.300 1,0

Fagforeningskontingent  
– max fradrag øges fra 6.000 til 8.000 kr. 0,5

Friskoler: Koblingsprocent øges fra 76 til 85 pct. 0,5

Demokratisk infrastruktur 5,0

Ulandsbistand på vej mod 1 pct. 3,5

Prioriteringer i alt 82,3 9.200 8,9

Finansiering

Regioner tildeles  
skatteudskrivning/kompenseres på bundskat

Råderum (underskud på 0,7 pct. i 2030) 57,5

Rentefradrag reduceres til 10 pct. 6,7

Arne-pension afskaffes  
(besparelse på jobcentre fastholdes) 1,1 6.200 10,3

Besparelse på jobcentre 1,5

Tilgang til efterløn stoppes 11,0 22.000 20,0

Medievirksomheders	medfinansiering	af	mediestøtte 2,0

Medie- og demokratiskat 3,0 800 0,6

Seniorjob afskaffes 0,4 200 0,2

Grøn check afskaffes,  
folke- og førtidspensionister kompenseres 1,1 1.100 0,8

Finansiering i alt 84,3 30.300 31,9

Samlet effekt 2,0 39.500 40,8
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KOMMUNER OG REGIONER SÆTTES FRI

2030-plan fra Kristendemokraterne

Det kan forekomme som en banal og selvfølgelig oplysning, men  
politisk bevæger visse partier sig mere og mere i retning af, at menne-
sker	er	til	for	staten.	Kristendemokraterne	gør	op	med	denne	filosofi.	
I ånd og i handling. I vores 2030-plan giver vi familier større frihed, 
og lokale fællesskaber ny vitalitet.

Derfor frisætter vi kommunerne gennem revision af budgetloven, 
markant større råderum og afskaffelse af serviceloftet, samt skatte-
stoppet kommunalt. Det betyder, at kommunerne får bedre mulighed 
for at disponere sammen med borgerne lokalt.

Regionerne skal tildeles skatteudskrivningsret, så nærdemokratiet 
genoprettes og man i de enkelte landsdele selv kan beslutte, for 
eksempel, hvor mange fødeafdelinger, der skal være, og hvor hospice 
skal placeres. Skatteudskrivningen for regionerne kompenseres én til 
én	med	sænkning	af	bundskatten.	Regionerne	skal	kunne	finansiere	
den service, som borgerne forventer bliver leveret af sundheds-
væsenet.

Vi	flytter	med	andre	ord	penge	og	magt	fra	staten	til	de	regionale	
og lokale fællesskaber. Fordi vi har tillid til mennesker. 

Kommuner og  
regioner sættes fri 
 
Det gode liv leves af mennesker.  
Ikke hverken for eller af systemer eller stater.
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KOMMUNER OG REGIONER SÆTTES FRI

2030-plan fra Kristendemokraterne

KD ønsker et opgør med den stigende statsmonopolisering af al 
offentlig virksomhed og ansvar. Decentralisering i både ånd, virke og 
økonomi skal genopbygge stærke civilsamfund i hele landet. Civilsam-
fund skabes lokalt med frihed til at investere i velfærd for alle og med 
nære relationer baseret på fællesskabstanken i byer og på landet. 

Alle partier taler om at frisætte kommunerne, men der er reelt ingen, 
der udviser tillid og mod til at gøre det. Der er ikke tale om en øko-
nomisk men en etisk fordring. 

Denne 2030-plan iværksætter med sin konkrete frisættelse den 
største decentralisering i Danmark i 20 år, så alle kan bo, studere 
og arbejde i hele Danmark og selv skabe den hverdag, man har lyst 
til uanset lokation.

Konkret foreslår KD:
•    Afskaf serviceloftet i kommunerne
•   Revidér budgetloven og forøg det kommunale råderum
•   Giv regionerne skatteudskrivningsret og kompenser på bundskatten
•   Giv kommuner og regioner mulighed for at etablere korte- og 

mellemlange uddannelser i hele Danmark
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MASSIV INVESTERING I SUNDHED OG PSYKIATRI

2030-plan fra Kristendemokraterne

KD vil tilføre sundhedsvæsenet 14 mia. kroner årligt frem til 2030. Vi 
vil samtidig give regionerne større frihed til at styre deres økonomi. 
KD lægger dog vægt på, at psykiatrien, som i mange år har været 
massivt	underfinansieret,	tilføres	markant	flere	penge	end	i	dag.	
Herudover skal der udarbejdes en bindende plan for at rette op på 
det lønefterslæb, som især sygeplejersker og social- og sundheds-
assistenter	har	måtte	finde	sig	i	siden	tjenestemandsreformen	i	1969,	
hvor kvindens løn blev anset for at være et supplement til mandens 
indtægt.

KD fremlægger i løbet af kort tid en række forslag til vejledende 
prioriteringer på området med fokus på reel ligestilling mellem fy-
sisk og psykisk sygdom, bedre forhold for fødende, bekæmpelse af 
misbrugsproblemer og langt mere forebyggelse, men vi ønsker først 
og fremmest at lægge kompetence og ansvar ud, så der er frihed til at 
prioritere og planlægge i regionerne. Vi står dog fast på, at psykiatrien 
skal opprioriteres.

Konkret foreslår KD:
•  Tilfør sundhedsvæsenet 14 mia. kroner årligt
•  Prioriter psykiatrien
•  Skab en national handlingsplan mod misbrugsproblemer

Massiv investering i 
sundhed og psykiatri 
 
Kristendemokraterne ønsker et opgør med det politiske lappegrej 
i sundhedsvæsenet. Alle skal kunne få en ordentlig behandling for 
både fysiske og psykiske sygdomme i hele Danmark. Gennem alt for 
mange år er sundhedspersonalet blevet bedt om at løbe hurtigere 
og være mere effektive. Det giver ikke bedre sundhed for hverken 
patienter eller personale. 
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2030-plan fra Kristendemokraterne

Besøg kd.dk og læs 
mere om vores politik
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HJÆLP TIL TRIVSEL

2030-plan fra Kristendemokraterne

Som samfund har vi dog den opgave at sikre de bedst mulige rammer, 
tilbud og værktøjer til, at familien kan få den hjælp og støtte, der er 
brug for. At sætte rettidigt ind med rådgivning og oplysning kan hjæl-
pe den enkelte familie til at træffe den rigtige beslutning for netop 
dem - og forebygge eksempelvis skilsmisse og psykisk mistrivsel.

KD vil styrke par- og forældrerådgivningen i kommunerne, så langt 
flere	kriser	og	konflikter	kan	håndteres,	før	de	bliver	store.	Derudover	
skal sundhedsplejeordningen udbygges, så familien får mulighed for 
hjælp og støtte, frem til barnet begynder i skole.

Vi vil forpligte myndighederne på enhver kvindes ret til uvildig 
rådgivning før en abort og fem psykologsamtaler efter en eventuel 
abort. Det er aldrig en ønsket situation for en kvinde at være blevet 
gravid uden at ville have et barn. Det er KD’s mål at nedbringe antallet 
af aborter i Danmark, men vi vil ikke kompromittere eller begrænse 
kvindens ret hertil. Ønsker en kvinde ikke rådgivning, har hun efter 
sundhedsloven ret til at afvise den. Men undersøgelser viser også, 
at kvinder kan føle sig presset til abort af mange årsager, herunder 
økonomiske eller grundet partnerens uvilje til at få et barn. I sådanne 
situationer skal vi som fællesskab træde til og informere om mulig-
heder, herunder de økonomiske, for kvinde og barn. På samme måde 
bør vi tage hånd om den kvinde, der føler sig alene med sine tanker 
og efterladt i et følelsesmæssigt ingenmandsland efter en abort. 
Det er for KD en både kvinde- og børnesag at tage vare på alle, der 
kommer i en situation, hvor de må overveje en abort.

Konkret foreslår KD:
•  Tilfør rådgivningsområdet 1 mia. kroner årligt
•  Tilbyd par- og forældrerådgivning
•  Invester i sundhedsplejeordningen
•  Garantér kvindens ret til rådgivning før og efter eventuel abort

Hjælp til trivsel 
 
Rettidig rådgivning kan være afgørende for familiens trivsel. Familien 
er for mange den tætteste relation, vi har. Derfor er konflikter i familien 
også nogle af dem, som kan skabe størst skade i livet - både for børn 
og voksne. Det er grundlæggende vores eget ansvar, at få familien til 
at fungere i hverdagen. 
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BEDRE NOMERINGER OG MERE FRIHED TIL BØRNEPASNING

2030-plan fra Kristendemokraterne

Det skal alene være op til forældrene at bestemme, om det er hjemme-
pasning, eller offentlige eller private pasningsordninger, som er det 
rigtige for netop deres barn.

Derudover skal der være ordentlige forhold i institutionerne, så for-
ældrene kan vælge mellem mange gode pasningstilbud af høj kvalitet, 
og ikke er tvunget til at placere deres barn i pasning, hvor kvalitet 
og tid ikke er i overensstemmelse med gældende anbefalinger.

Konkret foreslår KD:
•   Indfør tilskud til hjemmepasning på 85%  

af kommunale pasningsudgifter
•   Indfør minimumsnormeringer på institutionsniveau  

efter BUPLs anbefaling
•   Ligestil offentlige og private institutioner

Bedre normeringer  
og mere frihed til  
børnepasning
Det må altid være forældrenes ansvar at vælge den form for pasning, 
der er bedst for deres barn og familie. Staten skal alene gribe ind, hvis 
forældrenes valg er til skade for barnets tarv. Staten skal ikke favorisere 
en bestemt hverdag for det enkelte barn. 
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TILLID, FRIHED OG SELVSTYRE PÅ ALLE DANSKE SKOLER

2030-plan fra Kristendemokraterne

Besparelser, dårlige arbejdsvilkår og folkeskolereformen fra 2013 
har medført, at danske skoler er så hårdt styret fra Christiansborg, 
at de har vanskeligt ved at løse de opgaver, som står i folkeskolens 
formåls paragraf.

KD vil sætte folkeskolen fri og indføre den selvstyrende folke skole 
i Danmark. Det betyder konkret, at staten alene skal bestemme 
indholdet af folkeskolen, men ikke blande sig i, hvordan hverdagen 
ser ud for elever og ansatte lokalt. Skoledagens længde, antallet af 
idrætstimer, lektiehjælp, forberedelse og to-lærer-ordninger skal 
bestem mes på den enkelte skole og tilpasses lige netop de mennesker, 
som er en del af skolens hverdag.

Frihed er en afgørende del af dansk skoletradition. Det ser man ved 
de mange frie skoler, som sikrer valgfrihed for børn og forældre. Det 
skal være op til den enkelte familie at vælge, hvilken skole og hvilket 
værdigrundlag, som skal præge deres hverdag. Hvis friheden til at 
vælge skal gælde for alle elever, kræver det en lav egenbetaling og 
generelt større tillid til de frie skoler fra statens side. Staten skal der-
for alene sætte ind overfor skoler, som bryder loven, og ellers blande 
sig mindst muligt i skolernes hverdag.

KD vil investere i højskoler og efterskoler, som er en afgørende del af 
dansk skoletradition og samtidig bidrager til dannelse og personlig 
udvikling for mange, særligt unge hvert år.

Konkret foreslår KD:
•   Indfør selvstyrende folkeskoler i hele Danmark
•   Hæv koblingsprocenten til 85% til frie skoler
•   Reel ligestilling mellem frie skoler og ikke diskriminerende  

og kontrol på baggrund af værdigrundlag
•   Styrke højskoler og efterskoler med 500 mio. kr. årligt

Tillid, frihed og selvstyre 
på alle danske skoler 
 
En stærk grundskole er fundamentet for alle børn og unges person-
lige og sociale trivsel. Grundskolen skal tillige sikre høj faglig viden og 
dannelse.
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KUNST, KULTUR OG DANNELSE

2030-plan fra Kristendemokraterne

Kunst udføres og udleves af særlige talenter. Kunsten er med til at 
skabe varige spor til eftertiden for den nation og det folk, vi er i dag. 
Den kan give os en indsigt på højere niveau og en historisk baggrund 
ift. europæisk civilisation og dansk egenart; dannelse, om man vil.

Kunsten, kulturen og det frivillige Danmark trækkes endnu med efter-
véerne af et årelangt åndeligt og økonomisk svigt. KD vil tilføre kunst, 
kultur og foreningsliv yderligere 2 mia. kr. årligt. Derudover ønsker vi 
på sigt at skabe en fond til at understøtte en national handlingsplan 
for skabelse af bevaringsværdige bygninger og byggehåndværk. Det 
vil give et langsigtet investeringsperspektiv for og i kunst og håndværk.

Investeringer i kunst er en investering i fællesskabet og dem, vi er.  
Det betyder noget, om vi tør tale kunsten op og prioritere den frem-
for at ligestille og sammenligne den med alt muligt andet. Kunst er 
at skabe og danne ikke kun vores samtid, men også vores fremtid.  
Derfor fortjener den større fokus fremover. For at sikre, at både 
sporten og kunsten får den opmærksomhed, som er nødvendig for 
at skabe varige indtryk, vil vi opdele det nuværende kulturministerium 
i et kunstministerium med fokus på kunst, højskoler, foreninger og 
national kultur og et sportsministerium med særskilt fokus på såvel 
den professionelle som den frivillige indsats i idrætten. Det er ikke 
rimeligt, at sport og idræt frister en tilværelse som stedbarn i kultur-
ministeriet, og det er på tide at få taget en international politisk kamp 
mod de pengemænd, der stjæler sporten og f.eks. placerer et VM i 
fodbold, hvor det åbenlyst miskrediterer sporten.

Det lokale kultur og fritidsliv får kommunerne desuden økonomi og 
frihed til at opprioritere lokalt.

Konkret foreslår KD:
•   2 mia. kroner årligt til kultur
•   En økonomisk indsprøjtning på 500 mio. kroner svarende  

til 4 mia. akkumuleret til landets høj- og efterskoler
•   En national handlingsplan for arkitektur
•   Opdeling af kulturministeriet i et kunst- og et sport- og  

fritidsministerium

Kunst, kultur og dannelse 
 
Kunst fungerer som et spejl for os alle og fortæller os, hvem vi er.
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GENOPBYG DEN DEMOKRATISKE INFRASTRUKTUR

2030-plan fra Kristendemokraterne

Det kræver penge og politisk mod til at gentænke den danske me-
diestøtte, som vi allerede i dag bruger fem mia. kroner på. Med lidt 
højstemt retorik kan man sige, at der sker en bekymrende udhuling 
af Danmarks demokratiske infrastruktur. Derfor foreslår KD en massiv 
investeringsplan for de danske medier, målrettet journalistiske ar-
bejdspladser.

Forslaget	finansieres	af	en	medieskat	(er	indregnet	i	beskrivelsen	af	
skatteeffekterne) og et eget bidrag fra medievirksomheder, der øn-
sker del i mediestøtten. Skatten synliggøres på selvangivelsen, som 
vi	kender	det	fra	kirkeskatten	og	isoleres	fra	de	årlige	finanslovsfor-
handlinger af hensyn til armslængdeprincippet. 

KD vil fremlægge et konkret medieudspil inden sommerferien.

Konkret foreslår KD:
•   Indfør medieskat og afsæt yderligere 5 mia.  

kroner årligt til demokratisk infrastruktur
•   Indfør solidaritetsbidrag fra alle, der ønsker del i mediestøtten
•	 	 	Styrk	armslængdeprincippet	gennem	et	lukket	finansieringssystem.
•   Genopbyg den demokratiske infrastruktur i hele landet

Genopbyg den  
demokratiske  
infrastruktur 
 
Danske medier, som vi kender dem, lider en stille død. KD vil ruste 
den danske mediebranche til fremtiden og gøre det i en tradition, der 
ikke dikteres fra USA eller andre steder i verden. Det kræver et politisk 
opgør med vores småstatsmentalitet. I stedet skal vi i Danmark tænke 
stort og spille danske medier og vores journalistiske traditioner ind i 
den verden og økonomi, som de store tech-giganter befinder sig i. 
Vel at mærke på vore egne præmisser. 
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STØRRE AMBITIONER FOR KLIMAFONDEN, ANLÆGSINVESTERINGER,  

KYSTSIKRING OG FORSKNING 2030-plan fra Kristendemokraterne

Ubalancen i klimaet er én af de største udfordringer, Danmark og 
resten af verden står overfor lige nu. Det kræver kvantespring i forsk-
ningen, massive investeringer i erhvervslivet og et personligt ansvar 
fra hver eneste borger. Med vores historiske ballast som grøn og 
innovativ nation, store faglige viden, erhvervsvenlige investeringer 
og grundlæggende danske værdier, har vi de bedste forudsætninger 
for at komme i mål.

Vi vil arbejde på en omstilling i samarbejde med erhvervslivet og 
dansk forskning. Derfor skal staten sikre midler til investeringer og 
forskning, men lade virksomheder og forskere afgøre, hvilke tekno-
logier, som vinder frem. Hvis en global grøn omstilling skal gøres 
realistisk inden for få år, er det en afgørende forudsætning, at den 
kommer til at kunne klare sig på markedsvilkår.

Større ambitioner  
for klimafonden,  
anlægsinvesteringer, 
kystsikring og forskning 
 
Der investeres yderligere 25 mia. kroner i klimafonden, som allerede 
i dag udgør 25 mia. Af de øgede investeringer skal 10 mia. tilføres 
forskning og uddannelse på højeste niveau. Staten låner de 25 mia.  
kr. over perioden 2022-2026.
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STØRRE AMBITIONER FOR KLIMAFONDEN, ANLÆGSINVESTERINGER,  

KYSTSIKRING OG FORSKNING 2030-plan fra Kristendemokraterne

KD kæmper for en teknologineutral klimapolitik, hvor beslutninger 
træffes baseret på viden frem for fordomme. Derfor vil vi bl.a. op-
hæve det danske forbud mod offentlig støtte til forskning i kerne-
kraft. Det betyder ikke, at der skal være kernekraft i Danmark. Men 
det betyder, at ny og moderne kernekraft (fx. europæiske ITER’s 
fusionsteknologi, saltkraftværker eller Thoriumbaserede teknologier 
som beskrevet i VLAK-regeringens energiudspil fra 2016) fra danske 
forskningsinstitutioner og virksomheder, skal vurderes efter de sam-
me kriterier for bæredygtighed, affald, naturressourcer og økonomi, 
som al anden energiproduktion bliver. 

Klimakrisen er så alvorlig, at vi ikke må lade frygt gå forud for fornuft.

Konkret foreslår KD:
•   Indfør CO

2
-skat med respekt for lækage (nævnt i afsnittet om skat)

•   Før dele af provenuet tilbage til erhvervslivet i en grøn investe-
ringsfond og til grøn forskning

•   Invester yderligere i klimafonden
•   Fjern ethvert forbud mod støtte til energiforskning i Danmark
•   Giv virksomheder gode rammer for investeringer i fx. Power2X  

og andre bæredygtige energiformer
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ET GODT LIV

2030-plan fra Kristendemokraterne
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BØRNERETTIGHEDER OG DOMSTOL

2030-plan fra Kristendemokraterne

Ud af de 1 mia. kr. til generel opgradering af domstolene, vil KD 
etablere en særlig børnerettighedsdomstol. Domstolen skal sikre 
børn og unges basale rettigheder, som adgang til mad, beskyttelse, 
samvær med forældre, omsorg og fravær af vold og overgreb. Det 
er desværre på ingen måde en selvfølge i Danmark, at disse rettig-
heder overholdes.

I følge traktaten til den europæiske union er vi alle forpligtet til at 
beskytte Europas børn. Således er det indskrevet i EU-traktatens 
artikel 3 som et af Unionens vigtigste mål at beskytte børns rettig-
heder. Det europæiske charter for menneskerettigheder fastslår 
tillige i artikel 24, at børn har ret til beskyttelse og omsorg, som kan 
sikre deres trivsel.

Det	ser	et	flertal	i	Folketinget	tilsyneladende	stort	på.	Børnene	på	
asyl- og udrejsecentre mistrives. Det gælder også mange danske 
børn, f.eks. på offentlige hjem og anbringelsessteder. 

Der er behov for en fundamental ændring af vort politiske børnefokus.  
Oprettelsen af en børnedomstol skal følges op af en børne- og 
ungdoms beskyttelseslov, som skal sikre børn og unge de basale 
rettigheder, de har krav på.

KD præsenterer inden længe et konkret udspil med en række konkrete  
initiativer. 

Konkret foreslår KD:
•  Etablér en børnerettighedsdomstol
•  Lav en børne- og ungdomsbeskyttelseslov efter tysk model
•   Afsæt en mia. kroner yderligere årligt til domstolene svarende  

til 8 mia. akkumuleret

Børnerettigheder  
og domstol 
 
I de senere år er der tilført flere penge til politi og anklagemyndighed, 
men domstolene er ikke fulgt med. Det er et problem for retssikker-
heden, og det skal der rettes op på. Derfor vil vi tilføre 1 mia. kr. om 
året yderligere til domstolene.
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NEJ TIL FATTIGDOMSYDELSER OG JA TIL MOBILITET PÅ 

ARBEJDSMARKEDET 2030-plan fra Kristendemokraterne

KD ser det som en selvfølge, at man bidrager til fællesskabet, såfremt 
man er i stand til det. Derfor ønsker vi at stille krav om enten uddan-
nelse,	opkvalificering	eller	nyttejob	for	modtagelse	af	kontanthjælp	
hos de mennesker, hvis eneste problem er mangel på tilknytning til 
arbejdsmarkedet. 

Det er samtidig vigtigt at møde den enkelte og sikre, at ingen tvinges 
ud i fattigdom. Hvis vi har råd til at sænke skatten på arbejde og 
investere i den offentlige sektor, skal vi også have råd til at passe på 
alle,	der	befinder	sig	på	kanten	af	arbejdsmarkedet.	

KD foreslår derfor afskaffelse af integrationsydelse og kontanthjælps-
loft samt 225-timers-reglen. De eventuelle negative effekter på 
beskæf tigelsen som følge af disse forslag er medregnet i 2030-planens 
generelt øgede arbejdsudbud.

Vejen væk fra offentlig forsørgelse til beskæftigelse skal være så kort 
som mulig. Derfor vil KD samtidig øge mobiliteten på arbejdsmarkedet 
og gøre det attraktivt at tage korterevarende job gennem en halvering 
af genoptjeningsperioden for dagpengemodtagere.

Konkret foreslår KD:
•  Afskaf integrationsydelsen
•  Afskaf kontanthjælpsloftet inkl. 225-timers reglen
•  Halvér optjeningsperioden til dagpenge
•   Indfør uddannelse, opskoling eller nyttejob for alle  

på kontanthjælp, der kan
•   Hurtigere og bedre afklaring i jobcentrene og  

afvikling af nytteløse beskæftigelsesprojekter

Nej til fattigdomsydelser 
og ja til mobilitet på  
arbejdsmarkedet 
 
For Kristendemokraterne er det en værdi i sig selv at tage ansvar  
for sig selv og hinanden. Ansvar og evner bør følges ad. Det handler  
om respekt og ligeværd.
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NEJ TIL FATTIGDOMSYDELSER OG JA TIL MOBILITET PÅ 

ARBEJDSMARKEDET 2030-plan fra Kristendemokraterne



30

SKATTEN PÅ ARBEJDE SKAL NED

2030-plan fra Kristendemokraterne

I	KD’s	plan	vil	det,	der	i	den	finansministerielle	regnemodel	kaldes	
en LO familie på to personer, få en skattenedsættelse på 29.000 
kroner årligt.

Det	gør	vi,	fordi	samfundet	har	brug	for	flere	og	ikke	færre	hænder,	
hvis vi fremover ønsker bedre balance mellem arbejde og fritid. 
Derfor skal vi beskatte arbejde mindre. 

Det er uhensigtsmæssigt at marginalbeskatte arbejde særligt højt. 
Omvendt ønsker vi ikke at øge uligheden unødigt, derfor foreslår vi 
at sænke rentefradraget. Et indgreb, der samtidig vil tage toppen af 
et boligmarked på vej mod overophedning  
(se nedenstående konsekvensberegning).

Når vi reducerer rentefradraget til 10 procent vil det for en person med 
gennemsnitlig gæld (1,5 mio. kr.) til en gennemsnitlig rente (1,6 pct.) 
medføre et tab på 5.500 kr. 

En person med en indkomst på 400.000 kr. får en skattelettelse på 
lønnen på 14.000 kr. med 2030-planen. Selv med et rentefradrags tab 
på 5.500 kr. er der fortsat en stor gevinst for den enkelte skatteyder.

Skatten på  
arbejde skal ned 
 
Det er ikke et mål i sig selv at sætte en skat op eller ned.  
Skat er et middel til at nå andre mål. 
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SKATTEN PÅ ARBEJDE SKAL NED

2030-plan fra Kristendemokraterne

Gæld 1.000.000 1.500.000 2.000.000 2.500.000 3.000.000

Renteudgifter 16.000 24.000 32.000 40.000 48.000

Effekt af 
nedsættelse  
af rentefradrag  
til 10 pct. -3.700 -5.500 -7.400 -9.200 -11.000

Aldersmæssigt vil sænkning af rentefradraget i  
gennemsnit fordele sig som vist i nedenstående graf.

-500

-1.000

-1.500

-2.000

-2.500

-3.500

-4.000

-4.500

-3.000

0

20

Overslag over effekt af nedsættelse af rentefradrag til 10 pct.

KR.

30 50 60 70 80 9040

-100

-2.600

-3.900

-3.500

-1.500

-2.500

-900

-500



32

SKATTEN PÅ ARBEJDE SKAL NED

2030-plan fra Kristendemokraterne

Topskattegrænsen hæves til 800.000 kr. og beskæftigelsesfradraget 
sættes op. 

KD vil desuden sikre, at eventuelle øgede afgifter til adfærdsregule-
ringer kompenseres. Afgifter kan være nyttige redskaber til at ændre 
en adfærd i befolkningen, men kompenseres der ikke på enten bund-
skat eller anden vis, rammer det de laveste indkomster hårdest. Det 
giver imidlertid ikke mening at have en grøn check, da den er direkte 
kontraproduktiv i forhold til adfærdsændringer hos en gruppe bor-
gere. I stedet vil vi kompensere alle borgere generelt for adfærdsre-
gulerende afgifter. KD kompenserer dog alle pensionister og førtids-
pensionister krone til krone for afskaffelse af den grønne check.

Ud over skat på arbejde er der behov for at fjerne generationsskifte-
beskatningen, så der også i fremtiden er familieejede virksomheder 
og danskejede landbrug i hele landet. Alt for mange familieejede 
landbrug og virksomheder overgår til udenlandske investorer eller 
kapitalfonde som følge af generationsskiftebeskatningen. Det er ikke 
i vores egen kulturelle interesse.

Klimaudfordringerne kræver samtidig, at vi ændrer på noget af vores 
adfærd i samfundet. Der skal indføres en CO

2
 skat i Danmark som 

anbefalet af de økonomiske vismænd. Det skal gøres med mulighed 
for fradrag for lækage, samt korrektion for branchefølsomhed. Det 
betyder, at landbruget skal behandles fair – også i beregningerne - og 
korrigeres på metan og lattergas, så beskæftigelsen ikke falder drastisk 
i dette erhverv. Landbruget er desuden den sektor, der næst efter 
energisektoren har reduceret udslip af CO

2
 mest af alle brancher. 

Ifølge de økonomiske vismænd kan man med en samlet omkostning 
(skat) på 1.200 kroner pr. ton CO

2
 levere målet om reduktion af CO

2
 

på 70 procent i 2030. 

En CO
2
-skat modsvares af lettelser andre steder, ligesom den bør 

erstatte en række tilskud, og pengene fra de reducerede tilskud føres 
tilbage til erhvervslivet. CO

2
-skatten er ikke indregnet i planen, da 

der skal arbejdes videre med den præcise model.

Konkret foreslår KD:
•  Hæv topskattegrænsen til 800.000 kroner
•  Hæv beskæftigelsesfradraget fra 10,65 til 26,6 procent
•  Indfør CO

2
 skat og før provenuet tilbage til erhvervslivet

•  Sænk rentefradraget til 10 procent
•  Afskaf generationsskiftebeskatning for familieejede virksomheder
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SKATTEN PÅ ARBEJDE SKAL NED

2030-plan fra Kristendemokraterne
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ET RUMMELIGT OG ROBUST ARBEJDSMARKED

2030-plan fra Kristendemokraterne
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Herudover skal de administrative hindringer ift. at kunne tiltrække 
arbejdskraften afskaffes. Der afsættes en halv mia. kroner til sprog-
undervisning, som yderligere skal gøre det lettere for udenlandske 
ansatte at falde til i Danmark.

KD vil styrke udenrigstjenesten med 1 mia. kroner med henblik på 
generel oprustning af diplomatiet til gavn for Danmarks geopolitiske 
interesser og dansk erhvervslivs interesser i udlandet, samt import af 
arbejdskraft.

Vi	får	brug	for	flere	hænder	og	hoveder	i	Danmark.	KD	ønsker,	at	dan-
skerne	kan	prioritere	tid	til	fritid	og	familie.	Vi	vil	sikre	flere	ansatte	i	det	
offentlige. Derfor får vi brug for at tiltrække arbejdskraft fra udlandet.

Beskæftigelses-effekten af udenlandsk arbejdskraft er ikke indregnet  
i	2030	planen.	Det	skyldes,	at	finansministeriet	ikke	har	tal	på	effekten	
af f.eks. nedsættelse af indtjeningsgrænsen. Men opfyldes målsæt-
ningen, vil den samlede beskæftigelseseffekt af planen være 69.500. 
Det er tæt på Venstre, Konservative, Radikale Venstre og Nye 
Borger liges forslag tilsammen.

Arbejdsmarkedet oplever med den fri bevægelighed og en højere 
grad af udenlandsk arbejdskraft potentielt en udfordring, der også 
kan presse den danske arbejdsmarkedsmodel, såfremt der ikke er en 
høj grad af organisering og en balance i forholdet mellem arbejdsgivere 
og	arbejdstagere.	Det	er	tillige	et	problem,	at	flere	virksomheder	und-
går ansættelser og i stedet forlanger, at arbejdstageren selv opretter 
virksomhed. Det ønsker KD at tage et opgør med i samarbejde med 
fagbevægelsen.

Et rummeligt og  
robust arbejdsmarked 
 
Det er Kristendemokraternes ambition at øge antallet af årsværk på 
udenlandsk arbejdskraft med 30.000 ud over de nuværende frem-
skrivninger. Derfor vil vi nedsætte mindstelønnen til 300.000 kr. for 
udenlandsk arbejdskraft.

ET RUMMELIGT OG ROBUST ARBEJDSMARKED

2030-plan fra Kristendemokraterne
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ET RUMMELIGT OG ROBUST ARBEJDSMARKED

2030-plan fra Kristendemokraterne

Derfor foreslås i første omgang en forøgelse af fradragsretten til 
fagforeningskontingenter på 2.000 kr. med henblik på at styrke 
fagforeningerne. Der afsættes en halv mia. kroner til dette, men der 
foreligger ikke beregninger for provenutabet ved at øge fradrags-
grænsen fra 6.000 til 8.000 kr. Hvis forslaget er dyrere end det 
estimerede, nedsættes beskæftigelsesfradraget tilsvarende, så de 
offentlige	finanser	ikke	forværres.

Overholdelse	af	Handicapkonventionen	og	flere	socioøkonomiske	
virksomheder skal samtidig sikre et mere rummeligt arbejdsmarked  
–	også	for	mennesker	med	funktionsnedsættelser.	At	få	flere	menne-
sker ind på arbejdsmarkedet vil bidrage til øget arbejdsudbud. Det 
har ikke været muligt at regne på de konkrete tal for dette.

Seniorjob-ordningen har vist sig at være en dyr og unødvendig ord-
ning, som ikke reelt bidrager til at holde seniorer på arbejds markedet. 
Seniorjob-ordningen giver seniorer et krav på et job i kommunen 5 
år før efterlønsalderen, hvis to kriterier er opfyldt: 
1. Man skal have opbrugt sin dagpengeperiode. 
2. Man skal have betalt efterlønskontingent.

Ordningen tvinger reelt kommunerne til at ansætte personer, som 
kommunerne ellers ikke ville have ansat. I stedet for at være på 
senior job bør seniorerne søge job på det ordinære arbejdsmarked, 
hvor seniorledigheden i øvrigt er lav. Det ses bl.a. ved, at +55-årige 
har lavere ledighed end gennemsnittet.

Derfor vil KD fjerne enhver modregning i Folkepensionen for  
arbejdsindtægter. Det gælder også ægtefællens indtægt. 

KD ønsker, at alle kan trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet i værdig-
hed. Derfor vil vi investere yderligere 1 mia. kroner i seniorpensionen. 
Til gengæld vil vi fjerne “Arne-pensionen”, som er forbeholdt de få 
og ikke baseret på det enkelte menneskes faktiske behov.

KD foreslår samtidig en omlægning af den aktive beskæftigelses-
indsats	for	1,5	mia.	kroner	for	at	finansiere	de	øvrige	vækst-	og	be-
skæftigelsesfremmende tiltag, samt investeringerne i psykiatrien. 
Jobcentrene bør omorganisere sig og blive bedre og hurtigere til at 
afklare folk til den rette ydelse, og at borgerne bør få mere individu-
elle forløb tilpasset det enkelte individ. Herudover er de kommunale 
forskelle i indsatsen betydelige. Med omlægningen får kommunerne 
et	større	ansvar	for	selv	at	tilrettelægge	og	finansiere	indsatsen.
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Dette skal også ses i lyset af afskaffelse af serviceloftet. Der vil stadig 
være ca. 10 mia. statslige kroner til aktiv arbejdsmarkedspolitik. Det 
er mere end eksempelvis psykiatrien i dag, og det endda, når man 
medregner udgifter til eksempelvis samtaleterapi hos praktiserende 
læger, tilskud til psykologer og medicin.

Almindeligvis	finder	ledige	desuden	jobs	uden	at	få	hjælp	fra	kom-
munen, jobcenteret eller a-kassen. Det gør de typisk gennem job-
annoncer (27 pct.), netværk (27 pct.) og uopfordrede ansøgninger 
(16 pct.). I 92 pct. af tilfældene svarer nyansatte lønmodtagere, at de 
fandt et nyt job på egen hånd. Det viser tal fra Danmarks Statistiks 
Arbejdskraftsundersøgelse. 

Fra 2025 vil KD desuden stoppe muligheden for at gå på efterløn. 

Efterløn er et godt eksempel på, hvad der sker, når man fører konjunk-
turpolitik med strukturelle instrumenter. Ordningen blev i 1978 vedtaget 
for at komme ungdomsarbejdsløsheden til livs. Siden blev den en så 
integreret del af arbejdsmarkedssystemet, at den af mange opfattes  
som en rettighed. Det skaber strukturelle problemer ved et lavt 
arbejds udbud og små årgange som i dag, hvor de få tvinges til at løbe 
hurtigere og arbejde mere, for at nogle – ofte friske og raske menne-
sker - kan trække sig tilbage før pensionsalderen med offentlig støtte.
 
Det er KD’s holdning, at de samlede udgifter på 11 mia. kroner ikke 
står mål med den forskel, som efterlønnen gør for de stadigt færre 
berettigede. Alle, der har betalt til efterløn og ikke kan bruge den  
fra 2025, skal naturligvis have pengene tilbage.

Konkret foreslår KD:
•   Invester 500 mio. kroner i sprogundervisning
•   Invester 500 mio. kroner i fagforeningskontingent
•   Investér og opgradér den danske udenrigstjeneste med  

500 mio. kroner svarende til 4 mia. akkumuleret til fremme  
af danske interesser, også for erhvervslivet

•   Afskaf “Arnepensionen”
•   Effektiviser den aktive jobindsats
•   Udbyg seniorpensionen, så alle, der vurderes nedslidte,  

kan gå på tidligere pension
•   Afskaf seniorjob-ordningen
•   Stop tilgangen til efterløn fra 2025 og betal penge tilbage  

til de, der har betalt, men ikke opnår at gå på efterløn.

ET RUMMELIGT OG ROBUST ARBEJDSMARKED

2030-plan fra Kristendemokraterne
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ET GODT LIV

2030-plan fra Kristendemokraterne
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LANDBRUG, FISKERI OG SØFART SKAL UDVIKLES OG BEVARES 

2030-plan fra Kristendemokraterne

Den	største	del	af	landbrugs-	og	fiskeripolitikken	samt	søfarten	define-
res internationalt, herunder i det europæiske fællesskab. Der er således 
skarpe restriktioner på, hvad Danmark kan gøre nationalt. Det er dog 
vigtigt konstant både at præge og følge den internationale udvikling, 
så der ikke opstår konkurrencegab til skade for erhvervenes konkur-
renceevne. Nationale begrænsninger og særlove i disse brancher, vil 
renationalisere erhvervene, og det vil skade Danmarks interesser.

Landbrugsreformen i EU åbner dog en række muligheder for nationale 
tiltag. Ud over de skattetekniske instrumenter som afskaffelse af gene-
rationsskifteskat, bør Danmark bruge de såkaldte søjle-2 midler til at 
støtte genopretning af natur og landbrug gennem statslige opkøb af 
landbrugsarealer, der ikke giver udbytte. Herudover er der muligheder 
i eksportstøtte gennem aktiv indsats for åbning af nye markeder. Op-
graderingen af udenrigstjenesten skal også ses i dette lys.

Som nævnt i afsnittet for skat, skal en CO
2
-skat tilrettelægges sådan, 

at landbruget beskattes rimeligt og med respekt for branchernes 
mulig heder for at bevare styrke - også globalt. Det betyder konkret, 
at emissioner skal tilpasses, så f.eks. landbrugets bidrag til produktion 
af biogas også tilregnes landbrugets grønne regnskaber. Det kræver 
forudsigelige og gennemsigtige rammer for tonnageskatter i søfarten, 
produktion af biogas i landbruget, så investeringer kan gøres langsig-
tet og dermed med størst muligt overskud både økonomisk og i de 
grønne	regnskaber	samt	i	forvaltningen	af	kvoter	for	fiskeri.

Konkret foreslår KD:
•   Skab en bæredygtig omstilling i samspil med dansk landbrug  

og	fiskeri
•   Køb lavbundsjorde og omlæg til vild natur
•   Giv forudsigelige og gennemsigtige rammer for produktion af biogas
•   Afskaf generationsskiftebeskatning

Landbrug, fiskeri  
og søfart skal  
udvikles og bevares 
 
Landbrug, fiskeri og søfart er vigtigt for Danmark både økonomisk og 
kulturelt. Alle erhvervene er en del af vores stolte historie og identitet.
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2030-plan fra Kristendemokraterne

Alle mennesker har lige værdi uanset deres baggrund, og det skal 
Danmarks integrations- og udlændingepolitik afspejle. Der skal være 
balance mellem krav og omsorg. Vi skal skabe gode rammer i form af 
sprogskoler, lægehjælp, et åbent arbejdsmarked og gode skoler. Til 
gengæld skal vi stille krav om, at alle udlændinge i Danmark bruger 
rammerne til at bidrage til samfundet, og så vidt muligt forsørger sig 
selv. Samme krav, som skal møde alle voksne mennesker i Danmark.

KD står fast på åndsfrihed. Retten til at tænke, tro og tale skal være 
fri. Derfor tager vi kraftigt afstand fra al form for sindelagskontrol, 
tvungen indoktrinering eller forbud mod at leve som andre danskere. 

Det er en dansk og kristen værdi, at alle er lige for loven og alene 
dømmes for egne handlinger. Derfor skal der ikke herske særlige love 
nogle steder i Danmark, og man skal alene dømmes for sine handlin-
ger i samfundet og aldrig for sin baggrund, nationalitet eller etnicitet.

KD	anerkender,	at	antallet	af	flygtninge	betyder	noget.	Ligeledes	
skal asyl alene tilfalde de, der opfylder betingelserne herfor. Derfor 
foreslår vi, at der oprettes fælles asylcentre ved EU’s ydre grænser, 
og at der fra disse foretages asylbehandling med skrappe krav til 
identitetsdokumentation og gennemføres straks-hjemsendelser af 
ikke asyl-berettiget. 

EU skal gennemføre en landekvote for fordeling af asylberettiget.

Fast og fair integrations- 
og udlændingepolitik
 
Danmark skal fortsat være et samfund, der bygger på en kristen kultur. 
Det betyder, at kristendommen og folkekirken har en særstilling i Dan-
mark, og at f.eks. helligdage begrundes i den kristne kulturarv. Det må 
dog ikke forhindre, at vi står fast på religionsfrihed og åndsfrihed.
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2030-plan fra Kristendemokraterne

KD	foreslår,	at	Danmark	samlet	set	i	runde	tal	tager	1000	flygtninge	
årligt	fordelt	på	spontane	asylansøgere	og	kvoteflygtninge.	Det	er	
afgørende	for	KD,	at	flygtninge	tælles	i	familier	–	i	udgangspunktet	
defineret	som	forældre	og	børn.	Det	kan	aldrig	være	en	dansk	værdi	
at holde børn adskilt fra deres forældre.

Konkret foreslår KD:
•	 	 	Tag	omkring	1000	flygtninge	om	året	til	Danmark.	Flygtninge	skal	

hentes til Danmark i hele familier. Vi skal ikke med dansk lov afholde 
børn og forældre fra hinanden, hvis ikke barnets trivsel er i fare

•   Etablér en fælles europæisk ordning for asylbehandling med 
skrappe krav til identitetsdokumentation, effektiv sagsbehandling, 
restriktiv asylpolitik og straks-hjemsendelser ved afslag på asyl 

•   Fjern reglerne for familiesammenføring, så familierne kan være 
sammen

•   Fjern 24-års-reglen
•   Invester 500 mio. kroner årligt i sprogskoler
•   Stil krav om dansk sprog
•	 	 	Stil	krav	om	uddannelse,	praktik,	opkvalificering	eller	nyttejob	

som modydelse for kontanthjælp
•   Modarbejd negativ social kontrol alle steder i Danmark
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EU SKAL STYRKES OG DEMOKRATISERES
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KD fremlægger i forbindelse med Konferencen om Europas fremtid en 
sammenhængende og præcis plan for reform af begge EU-traktater 
(hovedtraktaten og TEUF).

KD støtter fælles låntagning i EU, fordi det giver billigere lån. 

Derfor foreslås det, at der optages fælles EU-lån på 700 mia. euro til 
yderligere udbygning af europæisk infrastruktur. Den danske andel af 
midlerne indsættes i en dansk infrastrukturfond til udbygning af jern-
baner, veje og energiinfrastruktur.

Konkret foreslår KD:
•  Fælles låntagning
•  Forfatningsdomstol
•  Demokratisk reform af EU

EU skal styrkes  
og demokratiseres
 
EU skal reformeres demokratisk med blandt andet en forfatnings-
domstol og åbne ministerrådsmøder. Herudover skal der etableres 
fælles instrumenter til varetagelse af vores territoriale, geopolitiske og 
økonomiske interesser, herunder sikring af skattebetaling og lukning 
af skattehuller. 
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Modellen med investering og åbning af markeder, der gjorde mange 
asiatiske lande økonomisk stærke, skal bruges på Afrika, og her skal 
Danmark investere 3,5 mia. kroner årligt frem mod 2030 og  
yderligere ca. 3,5 mia. kr. årligt efter 2030 for at nå op på 1% af BNP. 

Konkret foreslår KD:
•  Hæv ulandsbistanden med ambition om 1 procent af BNP
•   Skab en ny aftale med AVS-landene om handel, økonomi,  

menneskerettigheder og migration

Udviklingsbistanden  
skal op 
 
En stabil og stærk udviklingsbistand mindsker beviseligt migration.  
Det er tillige en etisk pligt at hjælpe verdens fattigste mennesker. 
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UDVIKLINGSBISTANDEN SKAL OP

2030-plan fra Kristendemokraterne

Besøg kd.dk og læs 
mere om vores politik
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Marginalskat på lønindkomst 
Reduceres med 4 point i bunden (fra 39,5 til 35,5 pct.)
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